
INFORMACJA O PRACY
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE
od 16 listopada do 14 grudnia 2023 r.



Spotkanie z parlamentarzystami

24 listopada prezydent Gliwic Adam Neumann,
wspólnie z siedmioma włodarzami gmin powiatu
gliwickiego, wziął udział w spotkaniu z posłami 29
okręgu wyborczego i senatorem 70 okręgu.

Wśród tematów poruszanych podczas spotkania
znalazły się kwestie dotyczące budowy nowego
szpitala w Gliwicach, przywrócenia stabilności
finansowej samorządów gmin i umożliwienia im
lepszego planowania i zarządzania środkami
budżetowymi. Rozmawiano też o wyzwaniach
w oświacie, problemie odpowiedzialności gmin
za utylizację nielegalnych składowisk odpadów
oraz procesie transformacji ekologicznej
w gminach górniczych.

Spotkanie odbyło się w gliwickim Ratuszu.

fot. M. Lipiec/ UM w Gliwicach



Pierwszy polski pojazd autonomiczny stworzony w Gliwicach

24 listopada prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w oficjalnej prezentacji pierwszego polskiego pojazdu

autonomicznego stworzonego w Gliwicach – Blees BB-1.

BB-1 to elektryczny minibus, który został stworzony przez gliwicki start-up Blees w konsorcjum z Politechniką Śląską.

Od 20 listopada do 22 grudnia trwają testy pojazdu w Dzielnicy Akademickiej.
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Nowe elektryczne autobusy w Gliwicach

27 listopada prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w prezentacji 8 nowych,

nowoczesnych autobusów elektrycznych przekazanych Miastu przez Górnośląsko -

Zagłębiowską Metropolię. Do Gliwic trafiło również 8 ładowarek.

Pojazdy zostały kupione w ramach Programu GEPARD II, który łącznie obejmował 32 autobusy

dla czterech PKM-ów, a także 27 ładowarek. Całość została dofinansowana ze środków

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego i Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Obecnie tabor gliwickiego PKM-u składa się z 190 autobusów, w tym

18 elektrycznych i 32 hybrydowych (17 najnowszych pojawi się na ulicach Gliwic

jeszcze przed końcem roku). Tabor ten jest sukcesywnie odnawiany.
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Prezydent Gliwic wiceprzewodniczącym Zgromadzenia GZM

Prezydent Gliwic Adam Neumann został wybrany na stanowisko wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii. Zastąpił na tym stanowisku byłego prezydenta Tychów Andrzeja Dziubę, obecnie senatora RP XI kadencji.

Zgromadzenie GZM to organ uchwałodawczo-kontrolny Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. W jego skład wchodzą

przedstawiciele wszystkich 41 miast i gmin członkowskich. Zgromadzenie podejmuje uchwały dotyczące sposobu, formy

i finansowania projektów związanych z realizacją ustawowych zadań Metropolii. Pełni również funkcję kontrolną wobec Zarządu GZM.

fot. GZM



Nagroda Dramaturgiczna im. Tadeusza Różewicza 2023

18 listopada w Teatrze Miejskim w Gliwicach odbyła się uroczystość finałowa II

edycji Konkursu o Nagrodę Dramaturgiczną im. Tadeusza Różewicza. Nagrodę

główną w wysokości 50 tys. zł kapituła przyznała Łukaszowi Barysowi za sztukę

„Szwaczka”.

Nagroda Dramaturgiczna im. Tadeusza Różewicza, ustanowiona przez Adama

Neumanna, prezydenta Gliwic, w zamyśle jej inicjatorów: Grzegorza Krawczyka,

dyrektora Teatru Miejskiego w Gliwicach, Joanny Oparek oraz Juliusza

Pielichowskiego, ma na celu wsparcie twórców piszących dla teatru oraz promocję

najbardziej wartościowych zjawisk zachodzących we współczesnej dramaturgii

polskiej.
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Nowa strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliwicach - Brzezince

25 listopada odbyło się uroczyste otwarcie nowej strażnicy Ochotniczej straży Pożarnej w Gliwicach - Brzezince.

Podczas uroczystości medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał prezydent Gliwic Adam Neumann, senator Zygmunt

Frankiewicz i radny Rady Miasta Gliwice Krzysztof Kleczka.

Budowa strażnicy kosztowała 12,5 mln zł i w całości została sfinansowana z budżetu miejskiego.
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Gliwicki Laur Nauki 2023

27 listopada w Kinie Amok odbyła się gala Gliwickiego Lauru Nauki 2023. 

Prezydent Gliwic Adam Neumann wręczył nagrody 89 uczniom oraz 59 pedagogom i dyrektorom gliwickich szkół.
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70-lecie Szkolnego Związku Sportowego w Polsce

28 listopada prezydent Gliwic Adam Neumann podczas obchodów jubileuszu 70-lecia

istnienia Szkolnego Związku Sportowego w Polsce wręczył pamiątkowe medale

i dyplomy wyróżniającym się nauczycielom oraz działaczom gliwickiego związku.

W roku szkolnym 2022/2023 liczba grup ćwiczebnych w ramach gliwickich SKS-ów

wzrosła z 50 grup dla ok. 900 uczestników (w roku szkolnym 2021/2022) do 81 grup

dla blisko 1478 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Tylko w ubiegłym roku szkolnym w zawodach organizowanych przez Szkolny Związek

Sportowy w Gliwicach wzięło udział prawie 4 tys. młodych sportowców. Z kolei aż 42

szkolne drużyny z naszego miasta wystartowały w ścisłych finałach wojewódzkich.
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Spotkania prezydenta Gliwic (1)

16 listopada, CKS „Mrowisko”, wydarzenie „Jestem Kim Jestem”

przygotowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy

w Gliwicach w formie artystycznego spotkania z udziałem

podopiecznych.

23 listopada, spotkanie z seniorami z gliwickiego Uniwersytetu

Trzeciego Wieku w Gliwicach.

24 listopada, Scena Bajka - Kino Amok, jubileusz 30-lecia

Warsztatów Terapii Zajęciowej TĘCZA prowadzonych przez

Fundację Różyczka.

25 listopada, spotkanie z selekcjonerem reprezentacji

Portugalii w futsalu Jorgem Brazem.
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Spotkania prezydenta Gliwic (2)

29 listopada, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

nr 1, IX Gliwickie Targi Zawodów przygotowane przez Miasto

Gliwice, Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Gliwicach

oraz CKZiU nr 1.

3 grudnia, spotkanie Mikołajkowe dla dzieci z gliwickich rodzin

zastępczych zorganizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej

w Gliwicach.

9 grudnia, Bożonarodzeniowy jarmark w Sośnicy zorganizowany

przez Radę Dzielnicy Sośnica, Ośrodek Pomocy Społecznej

w Gliwicach, Szkołę Podstawową z Oddziałem Integracyjnym

nr 21, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, Zespół Szkół

Ekonomiczno-Technicznych, Przedszkole Miejskie nr 42,

Europejskie Centrum Edukacyjne, Spółdzielnię Mieszkaniową

„Domator”, Lokalne Centrum Integracji i Usług Społecznych

w Gliwicach oraz sośnickie parafie.

11 grudnia, spotkanie z przedstawicielami Rodzinnych

Ogrodów Działkowych.
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Dzień Osób z Niepełnosprawnościami i Dzień Wolontariusza

5 grudnia na Scenie Bojków przy ul. Parkowej 5 odbyła się

uroczystość z okazji przypadającego 3 grudnia

Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami.

Podczas wydarzenia organizowanego przez Miasto Gliwice

i Centrum Kultury Victoria, prezydent Gliwic Adam Neumann

uhonorował osoby zaangażowane w działalność na rzecz

osób z niepełnosprawnościami w naszym mieście.
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9 grudnia na gliwickim Rynku odbyła się uroczystość z okazji

przypadającego 5 grudnia Międzynarodowego Dnia

Wolontariusza.

Podczas wydarzenia prezydent Gliwic Adam Neumann

podziękował wolontariuszom za ich bezinteresowną pomoc.



Spotkanie barbórkowe KWK Sośnica

9 grudnia prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w uroczystym spotkaniu barbórkowym górników KWK Sośnica.

Fot. fb A.Neumann



Gliwicki Jarmark Bożonarodzeniowy

Od 2 do 22 grudnia na gliwickim Rynku trwa Jarmark Bożonarodzeniowy.



Zmiany w kierownictwie miasta

29 listopada Ewa Weber została odwołana z funkcji Zastępcy Prezydenta Miasta Gliwice.

Podstawą odwołania były względy merytoryczne oraz utrata zaufania.

Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach:

Prezydent Gliwic Adam Neumann objął nadzór nad Wydziałem Edukacji.

I Zastępca Prezydenta Mariusz Śpiewok objął nadzór nad Centrum Ratownictwa

Gliwice, Strażą Miejską oraz zadaniami związanymi ze wsparciem finansowym służb

działających na rzecz obrony ludności.

II Zastępczyni Prezydenta Aleksandra Wysocka objęła nadzór nad Wydziałem Kultury

i Sportu oraz Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych.



Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacje o wydarzeniach – aplikacja GAMA

https://gama.gliwice.eu/

Informacje o wydarzeniach – portal www

https://kultura.gliwice.eu/



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl


